About issuing permission to establish a new school and also to up grade the existing school on the self financed basis for the educational year 2016 - 17, under

Maharashtra Self - financed Schools

and Regulation) Act, 2012.

Government resolution No. S F S - 1017 / C. No. 877 / SM - 2 Madam Cama Road, School Education and sports Department Mantralaya, Mumbai - 400032 Government of Maharashtra Dtd. 14 Dec. 2017 Hutatma Rajguru Chowk,

Preface:

higher secondary (Std. 1 st up to 12 th CBSE, English medium all branches) from the year conducted by Fortune High Education Society, Kondhawa Khurd Pune, for Primary to 2016 - 17 on the basis of self financed principle, was consideration of the government School Fortune High, at S. No. 4, U/2, Autade Handewadi, Tal. Haveli Dist. Pune 1] An item of giving an approval to proposal to give recognition to an English Medium

Government Resolution

Regulation) Act, 2012. (act 01 of 2013) subject to the compliance of following terms financed principle, under Maharashtra Self - financed Schools Autade Handewadi, Tal. Haveli Dist. Pune conducted by Fortune High Education 2.1] A recognition is granted to Fortune High English Medium School at S. No. 4, U/2, and conditions B. S. E., English medium all branches) from the year 2016 - 17 on the basis of self Society, Kondhawa Khurd Pune for Primary to higher secondary (Std. 1 st up to 12 th C (Establishment and

2.2] TERMS AND CONDITIONS

This Murathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govt. of Maharashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

arga of the remarkator

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Staniwar P.
Bajirao Peshwe Path, Pune-411030

NOTARY GOVT. OF INDIA
P.S. HOUSE VIHAR LANE
P.S. PUNE - 411028

Compulsory Education Act, 2009.

(2) A permission letter (letter of indent) as follows is being given so that the capacity of the school in the year 2016. which will be made from time to time under the Right of Children to kroe (1) The said school should comply all existing rules / provisions and that complying provisions in the act 2009 / provisions DT.190713

government rules for starting school should submit application for first recognition to the (A) Those managements which have complied all the items necessary as per

concerned district education officer within one month from the date of compliance.

comply with all those items and start the school within 18 months from the date this G. all the items necessary as per the government rules for starting school, have a binding to school as per this G. R. for educational year 2016 - 17 but which do not have complied R. otherwise the permission given will be automatically cancelled. (B) Those managements who are declared eligible for establishing

- society will apply to the government along with that recognition for obtain an N. O. C obtain an initial recognition to the school. On getting such recognition as per the in order to obtain an N. O. C. for affiliation to C. B. S. E. board, it will be necessary to will issue an N. O. C. for affiliation to the concerned board school is complying all the prescribed criterion, conditions and terms, the government for affiliation to concerned board. After scrutinizing that application, if the above said the district education officer (Secondary) / Education inspector, Greater Mumbai, the paragraph (10) in the above said G. R. from the district education officer (Primary) (C) As per the comprehensive policy prescribed in the G. R. Dtd. 20 June 2012
- Regulation) act 2012 (Act 01 of, 2013). as in the Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and follow (i) Government orders issued time to time, procedures and also all the provisions (3) It will be compulsory for the new schools granted permission to
- and then only further action regarding first recognition should be initiated. Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 are complied The concerned officers should verify that provisions of the Right of with
- school cannot be changed in future. If the school is established at the location other than the location where government has given permission then permission given by government will stand cancelled automatically (5) The medium and place etc. demanded by Institute for starting the
- gradation which are granted permission after U DISE (United District Information (6) It will be necessary for the In statute running schools / Up

This Maristhi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govl. of Mahurashira appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhashn-2 Dated 22 March 2021

OPY COPY

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth
Bajirao Peshwe Path, Pune-411030

Sign of the Translator

RAJESH R. NIRGUDE NOTARY GOVT. OF INDIA P.S. HOUSE VIHAR LANE HADAPSAR, PUNE - 41102°

declared as the nodal officer regarding further action regarding it. Also displaying a publicly visible board on the school building near the entry gate, as "New school Class entry in the separate category of school received permission under Self Chambed Conscil, Number, is being System for Education) G. R. is published, to get a U-DISE No. by making a separate is granted permission on Self - financed basis is compulsory on the part of the concerned

policy of the government. school which is given permission should be made according to the prevalent rules and (7) The recruitment of teaching and non – teaching staffin the self – financed

days lies with the concerned regional Dy. Director, Education. The responsibility of informing about this order to the concerned institute within 15

In the name of and by order of the Hon. Governor of Maharashtra

Sd/-

(A. N. Bhondve)

Copy presented humbly for information -Upper Secretary, Govenment of Maharashtra

- [1] Commissioner (Education) Maharashtra State. Pune
- State project director, Maharashtra Primary Education council, Mumbai.
- Pune-[3] Education Director (Secondary and Higher Secondary), Maharashtra State.
- [4] Education Director (Primary), Maharashtra State, Pune
- Regional Dy. Director, Education, Pune.
- 6] Education Officer, Zilla Parishad (Primary) Pune
- [7] Selective file

RAJESH R. NIRGUDE NOTARY GOVT. OF INDIA P.S. HOUSE VIHAR LANE 411028

This Marathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Covil of Maharashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

NE PER

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shanhear
Bajirao Peshive Path, Pune-411030

महाराष्ट्र स्वयंत्रार्थसहाय्येत शाळा त्यापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अतर्गत स्वयंत्रार्थसहाय्येत तत्त्वावर नवीन शाळा स्थापन करणे, तसेच, विद्यमान शाळेचा दर्जावाह करण्यासाठी २०१६-१७ या शैक्षणिक वर्षाकरीता परवानगी देण्यावाहत....

महाराष्ट्र शासन शासन् तिर्ध्य क्रीडा विभाग शासन् तिर्ध्य क्रमांकः एसएकएस-१०१८/प्र.क. ८७७/एसएम-२ मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२ दिनांक: १४ डिसेंबर, २०९७

- गिरुवाकुरार

प्रस्तावास भान्यता देण्याची बाब शासनाच्या विचाराषीन होती. माध्यमिक स्वयंद्धर्थसहाय्येत तत्वावर गान्यता देण्याचा प्रस्ताव शासनास सादर झाला आहे. सदर औताडे हाडेवाडी, ता.हवेली, जि. पुणे या इंग्रजी माध्यमाच्या नवीन शाळेस प्राथमिक ते उच्च फॉरच्युन हाय एच्युकेशन सोसायटी, कोंढवा खुर्द, पुणे संचलित फॉरच्युन हाय, सर्हे नं. ४

अासन निर्णय

(इयता १ ली ते १२ वी, सी.बी.एस.ई. इंग्रजी माध्यम, सर्व शाखा) या शाळेस सन २०१६-१७ या शैक्षणिक ज/२, औताडे हाडेवाडी, ता.हवेली, जि. पुणे या इंग्रजी माध्यमाच्या शाळेस प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक ०१) अंतर्गत फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी, कॉबवा सुर्द, एणे संचलित फॉरच्युन हाय, सर्दे नं. ४ अधीन राहुन शासन परवानगी देण्यात येत आहे. वर्षांपासून स्वयंत्रर्थसहाध्येत तत्वावर मान्यता देण्यास खालील अटी व शतींची पूर्तता करण्याच्या महाराष्ट्र स्वयव्यर्थसङाच्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम्, २०१२ (सन २०१३ चा

२.२ वटीव्यर्ती-

- करणे आवश्यक आहे. तरतुर्दीचा व या अंतर्गत वेळोवेळी विहित करण्यात येणा-या सर्व नियमांची /तरतुर्दीची पुर्वता सदर शाळेने बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ मधील
- (२) शाळेच्या व्यवस्थापनाने अधिनियम्, २००९ मधील तरतुर्दीची पुर्तता करून सन २०१६-१७ या शैक्षणिक वर्षात शाळा सुरु करण्यास खालीलप्रमाणे परवानगी (इरादा पत्र) देण्यात येत आहे:-व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार व्यवस्थापनाने अर्ज करावा. आंवश्यक असलेल्या सर्व बाबीची पुर्वता असल्यास शैक्षणिक वर्ष सुरु झाल्यापासून एक महिन्याच्या आत प्रथम मान्यतेसाठी संबंधित जिल्ह्यांच्या शिक्षणाधिका-यांकडे
- ब) व्यवस्थामनास सन २०१६-१७ करिता या शासन निर्णयादारे पात्र ठरविष्यात आले असल्याने आळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक

असलेल्या सर्व बाबी उपलब्ध नसतील तर त्यांना सदर बाबींची पूर्वता करून या वंधनकारक राहील अन्यथा दिलेली परवानगी आपोबापच रहबांतल छरेल. शासन निर्णयाच्या दिनांकापासून बाठस महिन्याच्या आत आळा सुरु करणे

क) शासन निर्णय दि. २० जुन, २०१२ मध्ये विद्यित केलेल्या सर्वकष घोरणानुसार झाळेने अशी भान्यता (Recognition) सदर शासन निर्णयातील परिच्छेद (१०) नुसार मंडळाच्या संलग्नता ना-इरकत प्रमाणपत्र (N.O.C.) मिळविण्यासाठी आंसनास क्षत्र निरीक्षक, बृहन्मुंबई यांचेकडून मिळाल्यानंतर मान्यता पश्चासह संस्था संबंधित जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक)/ जिल्हा शिक्षणाधिकारी (नाध्यमिक, /शिक्षण मिळविण्यासाठी प्रथमत: शाळेस मान्यता (Recognition) घेणे आवश्यक राहील: शर्तीची पूर्वता करीत असल्यास शासन शाळेस मंडळ संलग्नतेसावो ना-हरकव करेल. सदर अर्जाची छाननी करून सदर संबंधित गाळा विहित तिक्य, अटी व (N.O.C.) प्रमाणपत्र देईल. मंडळाशी संलग्नेतेकरिता ना-हरकत KUNCY KNIMEK

(३) परवानगी देण्यात आलेल्या शाळेस । शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आंदेशांचे व २०१२ (सन २०१३ चा ०१) मधील सर्व तरतूरीचे पालन करणे बंधनकारक राहील कार्यपध्दतीचे तसेच, ॥ महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम

खात्री करावी व त्यानंतरच प्रथम मान्यता देण्याबाबतची पुढील कार्यवाही करावी. संबंधित सक्षम अधिका-यांनी अधिनियम, २००९ मधील तरतुरींची पुर्वता झाली असल्यांची

(५) संस्थेने शाळा परतानगीसाठी मागणी केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इत्यादी मध्ये भविष्पात कोणताही बदल करता येणार नाही. शासनाने ज्या ठिकाणी शाळा सुरू करण्यासाठी दिलेली परवानकी आपोआप रह समजण्यात येईल. परवानगी दिलेली आहे त्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरू केल्यास शासनाने

(६) यु-डायस डाटा:- या शासन निर्णयाद्वारे परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा / दर्जावाढ प्रवर्गात नोंद करुन यु-डायस क्रमांक प्राप्त करुन घेण्याबाबतची जबाबदारी संबंधित संस्थेवर मध्ये माहिती भरताना, "स्वयंत्रर्थसहाय्येत तत्वावरील परवानगी प्राप्त आळा" म्हणून स्वतंत्र शाळा बाबत जिल्हानिहाय U-DISE(Unified District Information System for Education) राहील. याबाबतची पुढील कार्यवाही करण्यासाठी राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक दर्जावाद परवानगी प्राप्त शाळा असा जाहीर फलक शाळेच्या बाहेर प्रवेशद्वारावर लावणे सर्व संबोधताच्या महितीकरीता "स्वयंखर्षसहाध्रित तत्वावरील परवानगी प्राप्त नवीन शाका/ शिक्षण परिषद, मुंबई यांना नोडल अविकारी म्हणून घोषित केले आहे. त्याचप्रमाणे, संस्थेने,

(७) पर्वानगी दिलेल्या स्वयंवर्षसहाय्वित शाळेमध्ये शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी यांची भरती शासनाच्या प्रचलितं निवम व घोरणाप्रमाणे करावी.

-उपसंचालक यांची राहील. सदर आदेश संबंधित संस्थेस १५ दिक्सात कळविण्याची जबबदारी संबंधित विभागीय शिवण

w

महाराष्ट्राचे राज्यमाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

a. a. alad

अवर समिव, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

- १. आयुक्तातिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पुणे
- २. राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक दिखाप परिषद, मुंबई
- शिक्षण संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे
- ४. विक्षण संचालक (प्राथमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे
- ५. विमागीय शिक्षण उपसंचालक, पुणे
- ६. शिक्षणधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक), जि.प. पुणे
- ७. निवडनस्ती (एसएम-२)

URGENT / IMPORTANT Time limit



President / Secretary,

Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012. school and also to up - grade the existing school since year 2016 - 17, under Subject: -Fortune High Education Society, Kondhawa Khurd Pune To issue permission (letter of intent) for sanction to establish new

Ref: -(1) Maharashtra Self - financed Schools (Establishment and Regulation) Act (Maharashtra Government Extra-ordinary gazette No. 1, 6 and 24), 2012.

Government Resolution School Education and Sports Department No. Nahapra - 2009 / (663 / 09) / Ma Shi - 1. Dated 20. June 2012

Sports Department Mantralaya, Mumbai 32. Dated 14.12.2017 3) Government Rule S F S - 1017 / C. No. 875 / S M - 2 School Education and

conditions as follows. establish new school or up - gradation of existing school on the terms and in Reference No. 3 your institute has been given permission (letter of intent) to (Establishment and Regulation) Act, 2012. As per that proposal, according to G. R. in educational year 2016 - 17, under Maharashtra Self-financed Schools submitted a proposal to establish a new school / to up - grade the existing school Regarding the above subject you are informed that, your institute had

		District
	applicant	Name of the
school	address of recognised	Name &
	wiedimin	Madin
gradation	school / Up -	2
With the state of the	recognised class / Division	
167	year of recognition	

English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, shira appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth ajirao Peshwe Path, Pune-411030 ANIL S. GORE

で一支

NOTARY GOVT. OF INDIA NIRGUDE

P.S. HOUSE VIHAR LANE

Pune Fortune High Fortune High, English New school Society, U/2, Autade Kondhawa Handewadi Khurd Pune Dist. Pune
High Fortune High, English on at S. No. 4, U/2, Autade wa Handewadi ume Tal. Haveli Dist. Pune
English (
English (
New school (C. B. S. E.)
A Children

Terms and conditions : -

- Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 Government orders issued time to time, 1] It will be compulsory for the new schools granted permission to follow procedures also provisions
- provisions in the act, 2009 to establish a school in the educational year 2016 -7. given to managements of concerned eligible societies complying with the 2] As per the provision of act 2009, the permission(letter of intent)
- first recognition to the concerned district education officer. per the government rules for starting school should submit an application for the Those managements which have complied all the items necessary
- this G. R. otherwise the permission given will be automatically cancelled to comply with all those items and start the school within 18 months from the date the items necessary as per the government rules for starting school, have a binding per this G. R. for educational year 2016 - 17 but which do not have complied all 4] Those managements who are declared eligible for establishing school as
- affiliation. On scrutinizing such application, if the concerned school is complying district education officer (primary) /district education officer (secondary), with C. for affiliation with that board. prescribed criterion, conditions and terms then the government will issue the N. O. the recognition letter of institute will apply to government for N. O. C. to get to get N. O. C. After getting such a recognition as per para (10) of this G. R. from G. R. Dated 20 June 2012, it will be necessary to get first recognition for a school and granted permission by Government as per comprehensive policy prescribed in etc the willing management / educational institute, the institute declared eligible To affiliate to syllabus of boards like CBSE, ICSE, IB, IGSE and CIE
- follow the Government orders] It will be binding on the new schools which is granted permission to issued time to time, procedures as in the

o English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, ishtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

RUE COPY

NOTARY GOVT: OF INDIA
PS. HOUSE VIHAR LANE
PS. HOUSE VIHAR LANE
PS. HOUSE VIHAR LANE

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Stantwar Peth
Bajirao Pesthwa Path, Pune-411030

र्याट रामक प्र

- financed Schools (Establishment and Regulation) act PANAKANT

Maharashtra Self (Act 01 of, 2013).

Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 are complied with and then 7] The concerned officers should verify that provisions of

only further action regarding first approvalshould be initiated. than 8] The medium and place etc. demanded by Institute for starting the school be changed in future. If the school is established at the the location where government has given permission then location

permission given by government will stand cancelled automatically.

the part of the concerned institute. New school / Class granted permission on Self - financed basis is compulsory on displaying a publicly visible board on the school building near the entry gate, as Schools principle. State project director, Primary education Council, Mumbai, is entry in the separate category of school received permission under Self-financed for Education) G. R. is published, which are granted permission after U - DISE (United District Information System 9] It will be necessary for the In statute running schools / Up - gradation declared as the nodal officer regarding further action regarding it. Also to get a U-DISE No. by making a separate

(Dinkar Temkar)

Dy. Director of Education.

Pune Region, Pune

Copy for Information and Action To: -

1] Education officer (Primary), Zilla Parishad, Pune / Ahmednagar / Solapur Copy Humbly submitted to : -

Mantralay extention, Mumbai - 32, Govenment of Maharashtra 1] The Hon. upper Secretary, school education and sports department,

Maharashtra State, Pune. 2] The Hon. Education Director (Secondary and Higher Secondary).

TRUE on is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, de GR. yo. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 72 March 2021

ANIL S. GORE

RAJESH R. NIRGUDE NOTARY GOVT. OF INDIA
P.S. HOUSE VIHAR LANE
HADAPSAR, PUNE - 411028 Windhamar

A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwer Peth Bajirao Pechws Path, Pune-411030

States 2.7 FEB 2018



To:-

Chairman / Secretary / Head - Master,

High Education Society, Kondhawa Khurd Pune. Fortune High, at S. No. 4, A / 2, Autade Handewadi, Haveli conducted by Fortune

Self - financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012. Subject: grade the existing school since the educational year 2015 - 16, under Maharashtra To issue permission for sanction to establish new school and also to up

Reference:

- Maharashtra Government Extra-ordinary gazette No. 1, 6 and 24), 2013 (1) Maharashtra Self - financed Schools (Establishment and Regulation) Act (
- 2) Government Resolution S F S-1017 / C. No. 877 / S M-2 14.12.2017 Dated
- 3) O. No. Shi. U. S / Prath. / swaym A. Shala / Manyata / Pu. Vi //1547 / 17 of Office of the Dy. Director, Education, Pune region Pune Dtd. 27 Feb 2018

proposal, according to G. R. in Reference No. 2, your institute is being given the Regarding the above subject you are informed that, your institute had submitted an proposal to establish a new school / to up - grade the existing school As per that

This Marathi mto English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govi of Mahurashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhusha-2 Dated 22 March 2021

प्राक्तान ग्रा

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth
Bajirao Peshwe Path, Pure-411030

RAJESH R. NIRGUDE P.S. HOUSE VIHAR LANE

up to Std. 8 th. on the terms and conditions as follows. first recognition to establish a primary up to higher primary school

***	-	Govt List No.
Fortune High Education Society, Kondhawa Khurd Pune	Ç.	Name of the applicant Institute
Fortune High, at S. No. 4, A/2, Autade Handewadi Tal. Haveli Dist. Pune	4	Name and address of recognised school
English	S	Medium
New school (C. B. S. E.)	6	Category of schoolNew school / Up - gradation
Primary to higher secondary (Std 1st to Std 8 sh)	7	recognised. class Division
2016 - 17	00	year or recognition

Terms and conditions :-

- school will not be changed in future 1] The medium, school location etc. prescribed by institute for permission of
- government has given permission then permission given by government will stand cancelled automatically. 2] If the school is established at the location other than the location for which
- 3] According to provisions of this act the permission has been granted to establish
- receiving this permission, this permission will stand cancelled automatically. year 2016 - 17. If the school is not started within 18 (Eighteen) months since 4] By reference No. 02 the permission is granted for starting the new school in
- Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012. of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 follow Government orders issued time to time, procedures and also all provisions 5] It will be compulsory for the new schools which are granted permission to and
- 6] Displaying a publicly visible board on the school building as New school is compulsory. Class granted permission on Self-financed basic (Establishment and Regulation

dong by ANIL SHR.PAD GORE, Member, Translation Panel, CNo. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

NIL S. GORF

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth
Bajirao Peshwe Path, Puna-411030

RAJESH R. NIRGUDE NOTARY GOVT. OF INDIA NOTARY GOVT. OF INDIA PS. HOUSE VIHAR LANE PS. HOUSE VIHAR LANE PS. HOUSE VIHAR LANE PS. HOUSE VIHAR LANE

Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 will not be migrated to any other place in future. 7] The school is granted permission under the act of Maharashtra Self-Intanced

among the terms and conditions in the Government Resolution S T. S. 8] this recognition is is being given subjected to the compliance of the point No.2. No. 877 / SM-2 Dated 14.12.2017. MOUTH OC

entry as self financed school / class while filling up information in U - DISE financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 to make 9] It will be necessary for the schools granted permission under Maharashtra Selfa separate

prescribed by government time to time will be compulsory for the institute Implementation of the existing rules of government in practice and the rules

Education officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune Sd/ - 7/9/2019

Copy presented humbly for information -

- Mantralaya Mumbai-32 1] Hon. Under secretary, school education and sports department
- Directorate, Maharashtra State, Punc-1 2] Hon. Education Director (Secondary and Higher Secondary), Education
- 3] Hon. Education Director (Primary), Education Directorate, Maharashtra State, Pune-1

NOTARY GOVT. OF INDIA P.S. HOUSE VIHAR LANE HADAPSAR, PUNE - 411028 JESH R. NIRGUDE

This Marathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govt. of Maharashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

Ign of the Translator

ANIL S. GORE
A-112. BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth
Baştrao Peshwe Path, Pune 411030

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे शिक्षण विभाग (प्राथमिक) यशवतराव चव्हाण भवन

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा/स्वयंअशाळा/१३८३/2019 पुणे 1 दिनांक :- 7/9 /2019

अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक,

हांडेवाडी,ता.हवेली,जि.पुणे फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी ,कॉडवा खु,पुणे संचलित फॉरच्युन हाय,सव्हें नं.4 अ/2 औताडे,

विषय:- सन 2015-16 या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाध्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत 2012) अंतर्गत स्वयंअर्थसहाध्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जाबाढ

संदर्भ - 1. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाच्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र 1, 6 व 24) 2013

2.शासन निर्णय क्र.एसएफएस-1017/प्र.क्र.877/एसएम-2, दिनांक-14.12.2017

3.मा.शिक्षण उपसंचालक पुणे विभाग पुणे जा.झ.शिउसं/प्राथ-3/स्वंयअशाळा/मान्यता/पुवि/1547/17, दि.27.2.2018

इ.१ ली ते इ.८ वी प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे. प्रस्ताबानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र. 2 च्या निर्णयानुसार खालील अटी व शतींवर विद्यमान प्राथमिक शाळेस प्राथ ते उच्चप्राथमिक वरील विषयी आपणास कळिविण्यात येते की. आपल्या संस्थेने नविन शाळा करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या

-	-	-	와. 위
फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी ,कॉडवा खु, पुणे	3	3	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता
फॉरच्युन हाय,सव्हें नं.4 अ/2 ओताडे, हांडेवाडी, ता.हवेली,जि.पुणे	4		मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नोव व पुर्ण पत्ता
इंग्रजी	S		माध्यम
नविन शाळा (सी.बी.एस.ई)	6	Sibilah	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/
प्राथमिक ते उच्च प्राथमिक इ.1 ली ते इ.8 वी	7		मान्यता वर्ग / इयत्ता
2016-17	9		शेरा

अटी व शती

1.संस्थेने वर्ग परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ. मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.

2.शासनाने ज्या ठिकाणासाठी नविन शाळा परबानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरीक्त अन्य ठिकाणी वर्ग सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रह समजण्यात येईल.

3.या अधिनियमातील तरतुरीनूसार वर्ग करण्यास दिलेली परवानगी दिलेली आहे

4.संदर्भ क्रमांक 02 अन्वयेसन 2016-17 मध्ये नीवन शाळा परवानगी देण्यात येत आहे. परवानगी मिळाल्या पासून अठरा महिन्याच्या आतं वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रहबातल ठरेला.

5.परबानगी देण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या बेळोबेळी निर्गीमत होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपक्ष्दतीचे तसेच बालकांचा अधिनियम 2012 मधील सर्व तरतूरीचे पालन करणे बंधनकारक राहिल. मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाच्यित शाळा (स्थापना व विनियमन)

6 शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयंअर्थसहाध्यित तत्त्वावरील परवानगी प्राप्त वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील.

7..महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाध्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.

8. शासन निर्णय क्र. एसएफएस-1017/प्र.क्र.877/एसएम-2, दिनांक-14.12.2017 तील अटी शर्तातील मददा क्र.2 चे पूर्ततेच्या अधिन राहुन मान्यता देणेत येत आहे.

9 महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.

10. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमाची अंगलबजावणी करणे बंधनकारक राहील.

प्रत महितीसाठी सविनय सादर-

1)मा. अवर सचिव, शालेय शिक्षणवक्रीडाविभाग, मंत्रालय, मुंबई-32.

3)मा. शिक्षण संचालक(प्राथमिक), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1. 2)मा. शिक्षण संचालक(माध्य.व उच्च माध्य.), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1

> पुणे जिल्हा परिषद, पुणे शिक्ष्मणियकारी (प्राथमिक)

On Self-financed basis Urdu, Tamil etc mediums) (Marathi, English, Hindi,



Education Department(Primary Pune 1 Date: -7/01/2019 Ja. Kra. Z. P. Shikshan / prath. / Kha Pra Sha / 1162 / 2019

Chairman / Secretary / Head - Master,

conducted by Fortune High Education Society, Kondhawa Khurd Pune. Fortune High, at S. No. 4, A / 2, Autade Handewadi, Tal. Haveli Dist. Pune

Education Act, 2011. for the purpose of Section 18 of Right of Children to Free and Compulsory (4) of rule 11 of Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2009 Subject: - About Issuing Recognition Certificate for the School under sub - rule

Handewadi, Tal. Haveli Dist. Pune conducted by Fortune High Education Society, Pune am giving temporary recognition for period from Date 24 Dec. 2017 up to the on the basis of school inspection, I, the education officer (Priamary), Pune Z. P In reference to your letter and later correspondence with the school regarding this Kondhawa Khurd Pune. Date 31 March 2020 for class 1st to 8th to Fortune High, at S. No. 4, A/2, Autade

The above recognition is subject to the compliance of the following terms

any obligation to recognize / affiliate beyond Class 8 th. The period of recognition is not extendable and does not in any way imply

This Marathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govil of Maharashira appointed Vide GR No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

ANIL S. GORE
A-112 BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Path
Bajjrao Pestiwe Path, Pune-411030 साउनान मार्थ

NOTARY GOVT. OF INDIA

R. NIRGUDE

P.S. HOUSE VIHAR LANE



2] Schools should reserve 25 % of the seats in Class 1st for children from and Compulsory Education Act 2011 (Annexure II). Education Act 2009 (Annexure I) and Maharashtra Right of Children to Fre i] School will follow the Right of Children to Free and Com

weaker section and disadvantaged group in the neighbourhood and should norm shall be followed. education. Provided, further that in case of pre - primary classes also, this provide free and compulsory education till the completion of primary

- per article 12 (2) of the act. School will be given a separate bank account 3] For the children designated in para 3, school will get reimbursement as for such a reimbursement.
- child or his or her Mother / Father or guardians to any screening 4] The Institute / School shall not collect any capitation fee and subject the
- like lack of age proof, religion, cast, race or birth-location. 5] Any child will not be denied an admission in the school for any reasons
- expelled from school till the completion of primary education in the school. 6] (One) No child admitted shall be held back in the class where he is or 7] (Two) No child will be harassed physically or mentally.
- completion of primary education. (Three) No child is required to pass any board examination till the
- (Four) A child completing primary education shall be awarded a certificate as laid down under Rule 23
- the provision of the Act. (Five) Inclusion of Students with disabilities / special needs will be as per
- section 23 (1) of the Act. Provided further that, at the commencement of this minimum qualifications within a period of 5 years. Act the teachers who do not have minimum qualifications shall acquire such (Six) The teachers are recruited with minimum qualifications as laid under
- (Seven) The teachers will fulfil his / her duties as designated in the sec 24 (1) of the act AND

This Marathi into English Trinslation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Covt. of Maharashtra appointed Vide Gr.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Biasha-2 Dated 22 March 2021

wh 2021

Sign of the Translator

ANIL S. GORE

A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth,
Bajirao Peshwe Puth, Pune-411030

TRUE COPY

RAJESH R. NIRGUDE

OF INDIA

NOTARY GOVT. OF INDIA
P.S. HOUSE VIHAR LANE
HADAPSAR, PUNE - 411028

not get involved in the work of private tuitions. (Eight) The school will ensure that male teacher / female teacher should The School shall follow the syllabus on the basis of curriculum land down DE 1807

by appropriate authority.

the school as prescribed in the section 19 of the Act. The School shall enrol students proportionate to the facilities available in

given under:-19 of the Act. The facilities reported at the time of last inspection are as The School shall maintain the standards and norms as specified in section

Area of school campus : - 46 Ar.

Total built up area : - 48000 sq. Ft.

Area of play ground : - 30000 sq. Ft.

No. of class rooms :- 20

Rooms for Headmaster -- cum - Office - cum - Storeroom : - 01

Are there separate toilets for boys and girls?

Urinals	Toilets	
33	4	Boys
3	3	Girls

- Drinking Water Facility: yes
- Kitchen for cooking Mid Day Meal : Not applicable
- Library: yes Availability of Teaching Learning Material / Playing Sports Equipments /
- Periodicals / Newspaper: 2) Easy availability of reading material : - yes (Library No. of books - 450,

premises of the school or outside in the same name of school. No unrecognized classes or divisions can be conducted within the

This Marathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govt. of Mahanashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

Sign of the Translator

TRUE COPY

RAJESH R. NIRGUDE NOTARY GOVT. OF INDIA NOTARY GOVT. OF INDIA

ANIL S. GORE
A-112 BALA-II PRASAD, 471, Shaniwar Peth
Bajirao Peshwe Path, Pune-411030



the purposes of education and skill development. 8] The school buildings or other structures or the grounds are as

Act, 1860 (21 of 1860) or a public trust registered under Mumbai Pu 9] The School is run by a society registered under the Societies Trust Act, 1950. allon

- of individuals or any other persons. 10] The School is not run for profit to any individual, group or association
- Education Officer every year. A copy each of the Statements of Accounts should be sent to the District Accountant and proper account statements should be prepared as per rules The accounts should be audited and certified by a Chartered
- 2725. This may please be noted and quoted for any correspondence with this Swayam A shala / Pan. Samiti Haveli also U - DISE No. of our school is 12] The recognition Code Number allotted to your school is prath.
- school condition of recognition or the removal of deficiencies in working of the time to time and should comply with such instructions of the Government / required by the hon. Director of Education / District Education Officer from 13] The school should furnish such reports and information as may be Local Authority as may be issued to secure the continued fulfilment of the
- 14] Renewal of Registration of Society if any, be ensured.
- 15] Other conditions as per Annexure ' III ' enclosed

Education Officer (Primary)

Pune Zilla Parishad, Pune

NOTARY GOVT, OF INDIA NIRGUDE

P.S. HOUSE VIHAR LANE

HADAPSAR, PUNE 441028
This Marathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govt. of Mahanashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhusha-2 Dated 22 March 2021

Sign of the Trans

X1.81013 511x

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar
Bajirao Peshwe Path, Pune-411030

स्वंयअर्थसहाय्यित तत्वावर (मराठी, **इंग्रजी,** हिंदी, उर्दू,तामिळ इत्यादी माध्यम)

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे यशवंतराव चव्हाण भवन शिक्षण विभाग (प्राथमिक) जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ./खाप्राशा/) / ४५२०१९ पुणे 1 दिनांक - ७ / १ /२०१९

भूत,

अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक,

विषय :- बालकांच्या मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,2009 यांच्या कलम 18 च्या फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी ,कॉडवा खु,पुणे संचलित फॉरच्युन हाय,सर्व्हे नं.4 अ/2 औताडे, हांडेवाडी,ता.हवेली,जि.पुणे नियम (4) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्रदेणेबाबत. प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम,2011 याचा नियम 11, पोट

याआधारे. मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक), पुणे जिल्हा परिषद, पुणे दिनांक- 24 डिसेंबर 2017 पासून ते दिनांक 31 मार्च 2020 पर्यंतच्या कालावधीसाठी इ.1 ली इ.8 वी साठी फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी ,कोंढवा खू,पुणे संचलित फॉरच्युन हाय,सर्व्हे नं.4 अ/2 औताड़े, हांडेवाडी,ता.हवेली,जि.पुणे तात्पुरती मान्यता देत आहे. वरील मान्यता ही खालील शतींच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे. आपल्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळांशी केलेला पत्रव्यवहार / शाळेची केलेली तपासणी

मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणतेही बंधन

1.बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम 2009(जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व

2.शाळांना नजिकच्या दुर्बल घटकातील आणि वींचत गटातील बालकांना पहिल्या इयत्तेत त्या इयत्तेतील विद्यार्थी सक्तीच्या शिक्षणाच्या हक्क नियम 2011 (जोडपत्र दोन) शाळा पालन करोल. शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीतदेखील या प्रमाणे अनुपालन करण्यात येईल. संख्येच्या किमान 25% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे

3.परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल. अशी प्रतिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बॅक खाते देण्यात येईल

4संस्था/शाळा कोणतेही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकास किंवा त्यांच्या किंवा त्याच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.

5.कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी, धर्म,जात,किंवा वंश,जन्मठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही कारणास्तव,शाळेमध्ये प्रवेश नाकारता येणार नाही.

प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही. 6(एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा

7(दोन)कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानिसक त्रास देण्यात येणार नाही.

(तीन)कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परिक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक

(चार)प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या बालकास नियम 23 अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देणेत येईल.

(पाच)विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांचा अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करणेत येईल.

करणाऱ्या शिक्षकांना अशी किमान अर्हता 5 वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल. नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न (सहा) अधिनियमाच्या कलम 23(1) मध्ये अन्वये निर्धारित केलेली किमान अहंता धारण करणाऱ्या शिक्षकांच्या

(आठ) शिक्षकाने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये, याची सुनिश्चिती शाळा करेल (सात) अधिनियमाच्या कलम 24(1) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्यांची / तिची कर्तव्य शिक्षक पार पाडतील आणि

शाळा, अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विहीत केल्याप्रमानेन शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठ्यक्रमाचे पालन करील. विद्याध्यांना प्रवेश देईल.

वेळेत शाळेत उपल्बध असलेल्या सुविधा खालीलप्रमाणे होत्या:-शाळा अधिनियमाच्या कलम 19 मध्येविनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील. मागील) तपासणीच्या

शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ: 46 आर

एकूण बाधकामाचे क्षेत्र. 48000 स्के.फुट

खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ.:- 30000 स्के.फुट

वर्ग खोल्यांची संख्या. :- 20

कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली.:- 1

मुलांसाठी व मुलांसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृह आहेत काय ? :-सडास

मृताऱ्या

पिण्याच्या पाण्याची सुविधा : आहे.

दुपारचे जेवण शिजवण्यासाठी स्वयंपाकघर. :- लागू नाहो.

अध्यापन अध्ययन साहित्य /खेळ व क्रिडाविषयक सामग्री / ग्रंथालय यांची उपलब्धता.:-आहे

मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र चालविता येणार नाहीत. वाचन साहित्य विनासायास उपलब्ध.:-आहे.(ग्रंथालय पुस्तक संख्या- 450, नियतकालिक/वर्तमानपत्र:2)

8.शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात यतील.

9.शाळा सोसायटी नॉदणी नियम 1860(1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम 1950 10.शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता अन्वयं नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.

11.शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडुन लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमांनुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरण पत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिका-यांकडे किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.

12.तुमच्या शाळेला मिळालेला मान्यता सांकेतांक प्राथः/स्वंयअशाळा/पं.स.हवेली / करताना कृपया तो नमुद करावा याची नोंद घ्यावी. तसंच आपल्या शाळचा U-DISE No.2725 आहे. या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार असा आह

पाठवण्यात यावी.

13.मा. शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकारण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे. करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील हुटी दूर

14.संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नूतनीकरण केल्याची सुनिश्चित करावी.

15.जोडपत्र तीन नुसार इतर शती वासोबत जोडल्या आहेत.

र्शास्त्रकारी (प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

(English medium) On Self-financed basis

Form 2

Education Department (Primary) Yashwantrao Chavan Bhavan, Pune Zilla Parishad, Pune Ja. Kra. Z. P. Shikshan / prath Pune 1. Date: - 09/1/2020 Kha Pra Sha / 55 / 2020

Chairman / Secretary / Head - Master,

Fortune High, at S. No. 4, Handewadi, Haveli conducted by Fortune High Education Society, Kondhawa Khurd Pune.

Education Act, 2011. for the purpose of Section 18 of Right of Children to Free and Compulsory (4) of rule 11 of Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2009 About Issuing Recognition Certificate for the School under sub - rule

S. No. 4, Handewadi, Haveli conducted by Fortune High Education Society. Priamary), Pune Z. P. Pune am giving temporary recognition for period from Date regarding this / on the basis of school inspection, I, the education officer (1 April. 2019 up to the Date 31 March 2022 for class 1st to 8th to Fortune High, at In reference to your letter and later correspondence with the school

The above said recognition is subject to the compliance of the following terms.

imply any obligation to recognize / affiliate beyond Class 8 th. The period of recognition will not be extended and does not in any way

Free and Compulsory Education Act 2011 (Annexure II). Education Act 2009 (Annexure I) and Maharashtra Right of Children to [1] School will follow the Right of Children to Free and Compulsory

trathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Maharashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth
Bajirao Peshwe Path, Pune-411030 Sign of the Preserve

NIRGUDE

P.S. HOUSE VIHAR LANE

provide free and compulsory education till the completion of primary weaker section and disadvantaged group in the neighbourhood and should [2] Schools should reserve 25 % of the seats in Class 1st for children from norm shall be followed. education. Provided, further that in case of pre - primary classes also, this OF

for such a reimbursement. per article 12 (2) or the act. School will be given a separate bank account [3] For the children designated in para 3, school will get reimbursement as

child or his or her Mother / Father or guardians to any screening [4] The Institute / School shall not collect any capitation fee and subject the

like lack of age proof, religion, cast, race or birth-location. [5] Any child will not be denied an admission in the school for any reasons

expelled from school till the completion of primary education in the school [6] (One) No child admitted shall be held back in the class where he is or

[7] (Two) No child will be harassed physically or mentally.

(Three) No child is required to pass any board examination till the completion of primary education.

(Four) A child completing primary education shall be awarded a certificate as laid down under Rule 23

the provision of the Act. (Five) Inclusion of Students with disabilities / special needs will be as per

minimum qualifications within a period of 5 years. section 23 (1) of the Act. Provided further that, at the commencement of this Act the teachers who do not have minimum qualifications shall acquire such (Six) The teachers are recruited with minimum qualifications as laid under

Seven) The teachers will fulfil his / her duties as designated in the sec 24 (

1) of the act, AND

not get involved in the work of private tuitions (Eight) The school will ensure that male teacher / female teacher should

by appropriate authority. The School shall follow the syllabus on the basis of curriculum laid down

This Marithi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Papel, Govt of Maharashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhrsha-2 Dated 22 March 2021

Sign of the Translator

मार श्रमाक मार

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shanlwar I
Bajiroo Peshwe Path, Pune-411030

TRUE COPY

RAJESH R. NIRGUDE
NOTARY GOVT. OF INDIA
PS. HOUSE VIHAR LANE
HADAPSAR, PUNIE . 411728

the school as prescribed in the section 19 of the Act. The School shall maintain the standards and norms as specified in section The School shall enrol students proportionate to the facilities s available in

19 of the Act. The facilities reported at the time of last inspection are us of given under:-

Area of school campus: -46 Ar.

Total built up area 48000 sq. Ft.

Area of play ground : -30000 sq. Ft.

No. of class rooms :-20 class rooms

Rooms for Headmaster cum - Office - cum - Storeroom : - 2 class rooms

Are there separate toilets for boys and girls?

Urinals	Toilets	
6	4	Boys
6	υ.	Girls

Drinking Water Facility: - yes

Kitchen for cooking Mid Day Meal : - Not applicable

Availability of Teaching Learning Material / Playing Sports Equipments /

Periodicals / Newspaper: 1) Easy availability of reading material : - yes (Library No. of books - 450,

premises of the school or outside in the same name of school. No unrecognized classes or divisions can be conducted within the

the purposes of education and skill development. [8] The school buildings or other structures or the grounds are used only for

Mumbai Public Trust Act, 1950. Registration Act, 1860 (21 of 1860) or a public trust registered under [9] The School is run by a society registered under the Societies

of individuals or any other persons. [10] The School is not run for profit to any individual, group or association

to English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Ishtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhash>-2 Dated 22 Murch 2021

ANIL S. GORE
A-112. BALAJI PRASAD, 471. Shaniwar Peth
Bajirao Peshwe Path, Pune. 411030 Sign of the Franslator というということ

RAJESHA NIRGUDE

NOTARY GOVT. OF INDIA P.S. HOUSE VIHAR LANE HADAPSAR, PUNE - 411028

[11] The accounts should be audited and certified by a Charte A copy each of the Statements of Accounts should be sent to the Districtor Education Officer every year. Accountant and proper account statements should be prepared as per sules

our school is 2725050500704. This may please be noted and quoted for any [12] The recognition Code Number allotted to your school is prath. / Swayam A shala / Pan. Samiti / Haveli / 2019 - 22. also U - DISE No. of correspondence with this office.

school time to time and should comply with such instructions of the Government / required by the hon. Director of Education / District Education Officer from condition of recognition or the removal of deficiencies in working of the Local Authority as may be issued to secure the continued fulfilment of the 13] The school should furnish such reports and information as may be

[14] Renewal of Registration of Society if any, be ensured

[15] Other conditions as per Annexure 'III' enclosed.

Sd/

Education Officer (Primary)

RAJESH R. NIRGUDE
NOTARY GOVT. OF INDIA
P.S. HOUSE VIHAR LANE
HADAPSAR, PUNE - 411028

This Marathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, Govt. of Maharsahira appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

Sign of the Translator

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Peth,
Bajirao Peshwe Path, Pune-411030

स्वंयअर्थसहाध्यित तत्वावर (इंग्रजी माध्यम)

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे यशवंतराव चव्हाण भवन स्थिक्षण विभाग (प्राथमिक)

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ,/खाप्राशा/ 5.5/ /2020 पुणे-1 दिनांक - 09 / // /2020

新

फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी संचलित फॉरच्युन हाय, सर्व्हे नं.4, हांडेवाडी,हबेली अध्यक्ष/ सचिव/मुख्यध्यापक,

विषय :-बालकांच्या मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा इक्क नियम,2011 याचा नियम 11, पोट नियम (4) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देणेबाबत.

संचलित फॉरच्युन हाय, सर्व्हे नं.4, हांडेवाडी,हवेली तात्पुरती मान्यता देत आहे. याआधारे. मी **शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक), पुणे जिल्हा परिषद, पुणे दिनांक- 1 एप्रिल 2019** पासून ते दिनांक 31 मार्च 2022 पर्यंतच्या कालावधीसाठी इ.1 ली ते इ.8 बीसाठी फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी आपल्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळांशी केलेला पत्रव्यवहार / शाळेची केलेली तपासणी

वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे.

मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणतेही बंधन

सक्तीच्या शिक्षणाच्या हक्क नियम 2011 (जोडपत्र दोन) शाळा पालन करील. 1.बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनिवम 2009(जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व

देईल परंतु आणखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बावतीतदेखील या प्रमाणे अनुपालन करण्यात येईल. 3.परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल. संख्येच्या किमान 25% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे अशी प्रतिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बॅक खाते देण्यात येईल. 2.शाळांना नजिकच्या दुर्बेल घटकातील आणि विचित गटातील बालकांना पहिल्या इयत्तेत त्या इयत्तेतील विद्यार्थी

त्यांच्या किंवा त्याच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाहो. 4. संस्था:शाळा कोणतेही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकास किंवा

कारणास्तव,शाळेमध्ये प्रवेश नाकारता येणार नाही. 5 कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी, धर्म,जात,किंवा वंश,जन्मठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही

किवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काहून टाकण्यात येणार नाही. 6(एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही

7(दोन)कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही

(तीन)कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परिक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक

(थाच)विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांचा अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करणेत येईल. (चार)प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या बालकास नियम 23 अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देणेत येईल.

नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणाऱ्या शिक्षकांना अशी किमान अहेता 5 वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल (सहा) अधिनियमाच्या कलम 23(1) मध्ये अन्बये निर्धारित केलेली किमान अहंता धारण करणाऱ्या शिक्षकांच्या

(सात) अधिनयमाच्या कलम 24(1) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्यांची / तिची कर्तव्य शिक्षक पार पाडतील आणि

(आठ) शिक्षकाने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये, याची सुनिश्चिती शाळा करेल

प्रवेश देईल. शाळा, अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विहीत केल्याप्रमानेन शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठ्यक्रमाचे पालन करील.

शाळा अधिनियमाच्या कलम 19 मध्येविनिर्दिष्ट केलेल्या भानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील. मागील तपासणाच्या

वेळेत शाळेत उपल्बध असलेल्या सुविधा खालीलप्रमाणे होत्या:

मुलांसाठी व मुलांसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृह आहेत काय ? :-कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली. :-वर्ग खोल्यांची संख्या. :-खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ.:-एकुण बाधकामाचे क्षेत्र. शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ : मृताऱ्या-सडास -6 46 आर चौ.मी 48000 30000 20 वर्ग खोल्या 2 वर्ग खोल्या वां.मी चौ.मी मुला 0 **神.**版 स्क.फुट 弘中

> 4.中 34.1

4.4

पिण्याच्या पाण्याची सुविधा : आहे.

दुपारचे जेवण शिजवण्यासाठी स्वयंपाकघर. :-नहा

अध्यापन अध्ययन साहित्य /खेळ व क्रिडाविषयक सामग्री / ग्रंथालय यांची उपलब्धता.:-आहे

वाचन साहित्य विनासायास उपलब्ध::-आहे.(प्रंथालय पुस्तक संख्या-450, नियतकालिक/वर्तमानपत्र:1)

वापरण्यात येतील मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र चालविता येणार नाहीत 8.शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ

अन्वये नॉदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे. 9.शाळा सोसायटी नॉदणी नियम 1860(1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम 1950

कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही. 10.शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा

विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरण पत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे पाठवण्यात 11.शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडुन लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन ध्यावेत आणि नियमांनुसार योग्य लेखा

कृपया तो नमुद करावा याची नॉद व्यावी 12.तुमच्या शाळेला भिळालेला मान्यता सांकेतांक प्राय./स्वंयअर्थसहाच्यितशाळा/ग.शि.अ.हवेली/ तसेच आपल्या शाळेचा U-DISE No.27250500704 आहे. या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना /2019-22 असा आहे

करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकारण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे. 14.संस्थेच्या नॉदणीचे कोणतेही असल्यास नूतनीकरण केल्याची सुनिश्चित करावी. करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील हुटी दूर 13.मा. शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर

15.जोडपत्र तीन नुसार इतर शर्ती यासोबत जोडल्या आहेत.

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद, पुण सुमिल कु-हाडे

Pune Zilla Parishad, Pune

Yashwantrao Chavan Bhavan, Velasli Road, Camp,

Education Department (Primary

E-mail: edupri.zppune@gmail.com

Self - Recognition certificate Form ssapune lievahoo.co.in

0

Out. No. Z. P. Shikshan / prath . / Kha Pra Sha / 2708 / 6700 / 2022 Pune 1

Date: - 23/12/2022

Chairman / Secretary / Head - Master,

Fortune High Education Society, Kondhawa Khurd Pune. Fortune High school, at S. No. 4, A / 2, Autade Handewadi, Haveli conducted by

Education Act, 2011. for the purpose of Section 18 of Right of Children to Free and Compulsory (4) of rule 11 of Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2009 Subject : -About Issuing Recognition Certificate for the School under sub - rule

extension officer, education, Z. P. Pune Dtd. 08/12/2022 Ref: - The R. T. E. criterion inspection report given by Smt. Nilima Mhetre,

made with the school regarding this and on the basis of school inspection, I, the education officer (Priamary), Pune Z. P. Pune am giving temporary recognition for period from Date 1 April. 2022 up to the Date 31 March 2025 for classes of std Dist. Pune U - DISE No. 27250500704 as a self - financed English Medium (C 1st to 8th to the Fortune High school, at S. No. 4, A/2, Autade Handewadi, Haveli In reference to your application Dtd. 08/12/2088 and later correspondence

to English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, ishtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

というるる。氏

TRUE COPY

RAJESH R. NIRGUDE P.S. HOUSE VIHAR LANE

ANIL S. GORE
A-112 BALAJI PRASAD, 471, Shankwari
Bajirao Peshwe Path, Puna-411030

Pune. B. S. E.) school conducted by Fortune High Education Society, Konthawa Khurd

The above said recognition is subject to the compliance of the following terms

- imply any obligation to recognize / affiliate beyond Class [1] The period of recognition will not be extended and does not in any way
- Free and Compulsory Education Act 2011 (Annexure II). Education Act 2009 (Annexure I) and Maharashtra Right of Children to [2] School will follow the Right of Children to Free and Computson
- norm shall be followed. education. Provided, further that in case of pre - primary classes also, this provide free and compulsory education till the completion of primary weaker section and disadvantaged group in the neighbourhood and should [3] Schools should reserve 25% of the seats in Class 1st for children from
- per article 12 (2) of the act. School will be given a separate bank account [4] For the children designated in para 3, school will get reimbursement as for such a reimbursement.
- child or his or her Mother / Father or guardians to any screening 5] The Institute / School shall not collect any capitation fee and subject the
- like lack of age proof, religion, cast, race or birth-location [6] Any child will not be denied an admission in the school for any reasons
- expelled from school till the completion of primary education in the school [7] (One) No child admitted shall be held back in the class where he is or
- Two) No child will be harassed physically or mentally.
- completion of primary education. (Three) No child is required to pass any board examination till the
- certificate as laid down under Rule 23 (Four) A child completing primary education shall be awarded a
- the provision of the Act. (Five) Inclusion of Students with disabilities / special needs will be as per
- section 23 (1) of the Act. Provided further that, at the commencement of this (Six) The teachers are recruited with minimum qualifications as laid under

This Marathi into English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Papel, Govil of Maharashtra appointed Vide GR. No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

Signorine Translator

NOTARY GOVT. OF INDIA P.S. HOUSE VIHAR LANE P.S. HOUSE VIHAR LANE 411028 JESH R. NIRGUDE

ANIL S. GORE
A-112 BALAJI PRASAD, 471, Shankwar Peth
Bajirao Pestrive Path, Pune-411030

Act the teachers who do not have minimum qualifications shall acquire such minimum qualifications within a period of 5 years from the date of initiation of

(Seven) The teachers will fulfil his / her duties as designated mathersec. 24

1) of the act,

AND

not get involved in the work of private tuitions (Eight) The school will ensure that male teacher / female teacher

- down by appropriate authority. [8] The School shall follow the syllabus on the basis of curriculum laid
- available in the school as prescribed in the section 19 of the Act. [9] The School shall enrol students proportionate to the facilities
- section 19 of the Act. [10] The School shall maintain the standards and norms as specified in

The facilities reported at the time of last inspection are as given under:-

- Area of school campus : -4600 sSq. m. Sq. Ft.
- Total built up area Area of play ground : -3707.2 9476.11 sq. m. sq. m. Sq. Ft. Sq. Ft.
- No. of class rooms : -26 Class rooms
- Rooms for Headmaster cum Office : 3 Class rooms - Storeroom
- available to keep them clean and are healthy for use? Are there separate toilets for boys and girls where sufficient water is

Urinals	Toilets	
30	24	Boys
0	30	Girls

- Drinking Water Facility: yes
- Kitchen for cooking Mid Day Meal : Not applicable

to English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, suhtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

Sign of the Translate शास्त्र गार

YAONA YORY

NOTARY GOVT. OF INDIA P.S. HOUSE VIHAR LANE HADAPSAR, PUNE - 411028 JESH R. NIRGUDE

ANIL S. GORE

A-112, BALAJI PRASAD, 471, Shaniwar Bajirao Pashwe Path, Pune-411030

Library: - yes

Easy availability of reading material: - yes (Library No. of books in yes was a second control of books. Availability of Teaching Learning Material / Playing Sports Equipments

Periodicals / Newspaper: 6)

premises of the school or outside in the same name of school. No unrecognized classes or divisions can be conducted within the ð

for the purposes of education and skill development. 12] The school buildings or other structures or the grounds are used only

Mumbai Public Trust Act, 1950. Registration Act, 1860 (21 of 1860) or a public trust registered under [13] The School is run by a society registered under the Societies

of individuals or any other persons. [14] The School is not run for profit to any individual, group or association

Education Officer every year. A copy each of the Statements of Accounts should be sent to the District [15] The accounts should be audited and certified by a Chartered Accountant and proper account statements should be prepared as per rules.

quoted for any correspondence with this office [16] The recognition Code Number allotted to your school is S F S . No. 877 / S. M. - 2 Dtd. 14 Dec. 2017. This may please be noted and

condition of recognition or the removal of deficiencies in working of the Local Authority as may be issued to secure the continued fulfilment of the time to time and should comply with such instructions of the Government / required by the hon. Director of Education / District Education Officer from [17] The school should furnish such reports and information as may be

Renewal of Registration of Society if any, be ensured

[19] Other conditions as per Annexure, III, enclosed.

Sd / -

Education Officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune

to English Translation is done by ANIL SHRIPAD GORE, Member, Translation Panel, ashtra appointed Vide GR.No. NAMIKA-2019/C. No 29/Bhasha-2 Dated 22 March 2021

Sign of the Tra SUCY DIR IX

ANIL S. GORE
A-112, BALAJI FRASAD, 471, Shaniwar Peth
Bajirao Peshwe Path, Pune-411030

RAJESH R. NIRGUDE NOTARY GOVT. OF INDIA P.S. HOUSE VIHAR LANE HADAPSAR, PUNE - 411028



यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलरली रोड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१. शिक्षण विभाग (प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद, पुणे.

Email- edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

स्ब-मान्यता प्रमाणपत्र नमुना २

जा.इं.जि.प.शिक्षण/प्राथ./खा.प्रा.शा.-।/२०१ ६ २०२२, पूर्ण-।

दिनांक - 23/12/2022

फॉरच्युन हाय एन्युकेशन सोसायटी, कॉढवा खु. पुणे संचीलत फॉरच्युन हायस्कुल, सब्हें नं. 4 अ/2, औताडे, हांडेवाडी, ता. हवेली अध्यक्ष/ सचिव/मुख्याध्यापक,

विषय:-बालकांच्या मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,2009 यांच्या कलम ।8 च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम,2011 याचा नियम 11, पोट नियम (4) अन्वयक शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देणेबाबत

श्रीम, निलीमा म्हेंबे, विस्तार अधिकारी शिक्षण, जि.प.पुणे यांचा आर. टी. ई. निकष तपासणी अहवाल दिनांक 08/12/2022

पुणे फॉरच्युन हायस्कुल, सर्व्हे नं. 4 अ/2, औताडे, हांडेवाडी, ता. हवेली, जि. पुणे UDISE क्रमांक 27250500704 (मार्च 2025 पर्यंत तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी इयता । ली ते इयता 8 वी करिता फॉरच्युन हाय एज्युकेशन सोसायटी, कोंढवा खु. केलेली तपासणी याआघारे. मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक), पुणे जिल्हा परिषद, पुणे स्वयअधेसहाय्यत इंग्रजों सो.बो.एस.ई. माध्यम) शाळेस तात्पुरतो मान्यता देत आहे. आपल्या दिनांक 08/12/2022 च्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर या संदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार शाळेची दिनांक । एप्रिल 2022 पासून दिनांक 31

बरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे:-

काणतहां बंधन नसल. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणात्याही परिस्थितीत

शिक्षणाच्या हक्क नियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील तरतुरींचे शाळा पालन करील. 2.बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम, 2009(जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सवताच्या

पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीतदेखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल. 25% मयोदेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे 🏻 शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की 3.शाळा नजीकच्या दुबेल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना,पहिल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान

4.परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल, मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बॅक खाते देण्यात येईल. अशी प्रतिपूर्ती

तिच्या मात्या-पित्यास किवा पालकास भाग पाडणार नाही संस्था/शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकास किंवा त्याच्या किंवा

कारणास्तव,शाळमध्ये प्रवंश नाकारता येणार नाहो. 에어하는 वयाच्या पुराव्याच्या अभावी; धर्म,जात किंवा वंश,जन्मठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही

प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही. 7(एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा

(दोन)कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही

(तीन)कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही

(चार)प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास, नियम 23 अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देणेत येईल.

(पाच)विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्याच्या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करणेत येईल.

(सहा) अधिनियमाच्या कलम 23(1) अन्वये निर्धारित केलेली किमान अहंता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अहंता धारण न करणाऱ्या शिक्षकांना अशी किमान अहंता 5

(सात) अधिनियमाच्या कलम 24(1) मध्ये बिनिर्दिष्ट केलेली त्याची/ तिची कर्तव्ये शिक्षक पार पाडतील, आणि

9. शाळा, अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत. विद्यार्थ्यांना प्रवेश 8. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तदार केलेल्या पाठ्यक्रमाचे पालन करील (आठ) शिक्षकाने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये, याची सुनिश्चिती शाळा करील.

10.शाळा अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील

तपासणीच्या वेळेत शाळेत उपलब्धअसलेल्या सुविधा खालोलप्रमाणे होत्या:-शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ :

9476.11 4600 चौ.मी चौ.मी कं.फूट क.फूट

3707.2

चौ.मी

45.75

खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ.:-एकूण बांधकाम क्षेत्र:

वर्ग खोल्यांची संख्या. :-

26 वर्ग खोल्या

कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली. :-

3 वर्ग खाल्या

स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल :-मुलांसाठी व मुलीसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृहे- जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि आरोग्यदायी 내게

दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकधर : पिण्याच्या पाण्याची सुविधा : लागु नाही अह

मृता-या-संडास-

30 24

30

अध्यापन अध्ययन साहित्य/खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री/ग्रंथालय यांची उपलब्धताः आहे

वाचन साहित्य विनासायास उपलब्धः (ग्रंथालय पुरतक संख्या-आहे, नियतकालिका/वर्तमानपत्र संख्या6)

12.शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात येतील. 11.मान्यता नसलेले वर्ग किंत्रा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतस्त्र, चालविता येणार नाहीत.

नोंदणी झालेल्या संस्थेमाफेत चालविण्यात येत आहे 13.शाळा, सोसायटी नोंदणी अधिनियम, 1860(1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वजिनक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम,1950 अन्वये

14.शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्राकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाहो.

तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे 15.शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमांनुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे 16.तुमच्या शाळेला मिळालेल्या मान्यता संकेतांक पाठवण्यात याची

एसएफएस1017/प्र.क.877/एसएम-2, दिनांक 14 डिसेंबर 2017

असा आहे. हा या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना तो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.

प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे शाळेच्या मान्यतेच्या शतीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील हुटी दूर 'करण्यासाठी' शासन किंवा स्थानिक 17. शिक्षण संचालक/जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किंवा

18.संस्थेच्या नॉदणीचे कोणतेही असल्यास नूतनीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी

19.जोडपत्र "तीन" नुसार इतर शतीं यासोबत जोडल्या आहेत.

शिक्षणधिकारी (प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद, पुणे (संध्या गायकवाड)